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گروه اقتصادی - تا قبل از سال ۱۳۹۰ بدبینی و 
نبود حمایت داخلی به مجموعه ایزوایکو درخصوص 
مدت زمان تحویل دهی پروژه ها وجودداشــت اما 
اکنون با تلاش هایی که نیروهای توانمند و متخصص 
ایرانی این مجموعه دریک دهه اخیر از خود نشــان 
داده اند؛ موفق شده این وضع را بهبود ببخشد ومجتمع 
کشــتی سازی و صنایع فراساحل ایران را به صنعتی 
فعال و بین المللی تبدیل کند. البته توانمندی ساخت 
و تعمیرات انواع کشتی، تعمیرات انواع بارج، جکت 
و ســکوهای نفتی سال هاست که در ایزوایکو بومی 
سازی شده و این بی مهرها باعث نشد تا از رونق این 
صنعت کاسته شود؛ بلکه با شروع تحریم ها و اکنون 
نیز بیماری منحوس کرونا این زمینه فراهم شــده که 
راهــی جز حمایت از صنعت داخل و اعتماد به این 
مجموعه نیست. این مجتمع اقتصادی معتبر و شناخته 
شده که تقریبا نیم قرن از آن می گذرد؛ درسال جهش 
تولید حرکت های خوبی را برای نمایش توانمندی 
خود ارایه کرده و با اتکا به توانایی مهندسان، کارگران 
و پیمانــکاران ایرانی این نویــد را داده که می تواند 
درسایه شرایط سخت تحریم ها به خودباوری رسید.
صفر تا صد ساخت و طراحی سکوهای نفتی 

و گازی در ایزوایکو
جکت وسکوهای نفتی یکی از نیازهای مبرم 
در صنعت تولید پالایش سرچاهی در آب های خلیج 
فارس بوده که با ســاخت آن در داخل ضمن اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم نیروی کار، از خروج میلیاردها 
دلار نیز جلوگیری می کند. باتوجه به وجود خطوط 
کشــتیرانی دراین منطقه و ارتباط بــا ۸۰ بندر دنیا، 
زمینه برای جذب ســفارش کار از کشورهای دور و 
نزدیک وجود دارد لذا توسعه صنعتی کشتی سازی 
درهرمزگان براحتی می توانــد ارزآوری فراوانی به 
همراه داشته باشد. هرچند مجتمع کشتی سازی خلیج 
فارس برای ساخت نخستین شناورهای اقیانوس پیما 
وغول پیکر؛ بالای ۹۰ درصد خرید تجهیزات آن را از 
کشورهای خارجی خریداری می کرد اما در ساخت 
پروژه های بعدی تلاش کــرده با برنامه ریزی های 
سازنده به سوی تامین داخل حرکت کند و اکنون در 
این زمینه به خودکفایی رسیده است. درحال حاضر 
صفر تا صد ســاخت و طراحی ســکوهای نفتی و 
گازی، تجهیزات مهندسی، محاسبات دقیق طراحی، 
بارگیــری و نصب و راه اندازی در مجتمع ایزوایکو 
انجام می شــود. اجرای مرحله هــای ۱۲، ۱۶، ۱۷ و 
۱۸ ســکوهای گازی پارس جنوبی، ساخت کشتی 
ایران کاشــان، کشتی شهرکرد و کشتی ایران اراک و 
همچنین تعمیرات دوره ای و اساســی نفتکش های 
کوچک و مگاسایز نتیجه سال ها تحقیق و پژوهش 
متخصصان ایرانی در این مجموعه اقتصادی است. 
مدیرعامل کشتی سازی وصنایع فراساحل ایران در 
این راســتا گفت: درسال های اخیر مجتمع ایزوایکو 
پیشرفت چشمگیری در بخش تعمیرات شناورهای 

بزرگ از جمله نفتکش ها داشــته است که امروز با 
بومی سازی دانش در این بخش می تواند رقیبی جدی 
برای سایر کشورها باشد. حمید رضاییان اصل بیان 
داشت: ایزوایکو توانسته رکوردار ساخت سکوهای 
نفتی و گازی در خاورمیانه باشد و با وجود نیروهای 
بومی و توانمند هر روز بر موفقیت های این مجتمع 
عظیم افزوده می شود. وی بیان داشت: ساخت، حمل 
و نصب ســکوهای نفتی و گازی و تعمیر ریگ های 
حفاری که نقش حیاتی درجهت توسعه میادین گازی 
و نفتی دارد و همچنین طراحی و ساخت شناورهای 
اقیانوس پیما و تعمیر شناورها در سایزهای مختلف 
از دســتاوردهای بزرگ مجموعه ایزوایکو به شمار 
می آید. مدیرعامل مجموعه ایزوایکو اظهارداشت: هر 
سکوی نفتی و گازی ساخته شده در مجتمع کشتی 
ســازی، به ازای هر یک روز که زودتر ساخته شود، 
پنج میلیون دلار درآمد نصیب کشــورمان می شود. 
رضاییان اصل یادآورشد: ایزوایکو توانست با ساخت 
و بهره برداری از سکوهای نفتی ۰۷ و ۰۸ هندیجان در 
شهریورماه جاری روزانه ۳۳ هزار و ۵۰۰ بشکه نفت 
را بر تولیدات نفتی کشــور بیفزاید. وی خاطرنشان 
کرد: تاثیرگــذاری این مجموعه در حوزه های نفتی 
و گازی غیرقابل کتمان اســت و مفتخریم که شاهد 
ساخت ســکوهای نفتی و گازی در مجتمع کشتی 
سازی و تاثیر مثبت و مستقیم این صنعت بر اقتصاد 
و همچنین افزایش ظرفیت برداشــت گاز از میادین 

مشترک گازی باشیم.
ساخت ۳۴ جکت و سکوی نفتی در مجموعه 

ایزوایکو
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
کــه در ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس واقع شــده، 
اکنون با دســتان توانمند کارشناسان و متخصصان 
ایرانی و حمایت داخلی قادر به ســاخت سکوهای 
نفتی با آخرین تکنولوژی های روز دنیا شــده است. 
در یک دهه اخیر ایزوایکو توانســته با دســت رد به 
بیگانگان وحمایت داخلی ۳۴ جکت، پایه و سکوی 
نفتی را به همت متخصصان داخلی بســازد واعتماد 
بازارهای داخلی وخارجی را به ســمت خود جلب 
کند. مدیر فنی مهندســی گروه ســازه های دریایی 
وفراساحلی مجتمع کشتی سازی وصنایع فراساحل 
ایران در این راستا گفت: به همت متخصصان داخلی 
تاکنون افزون بر۱۲ پایه ســکوی نفتی، ۱۲ جکت و 
۱۰ سکوی نفتی در این مجموعه ساخته شده است. 
محمد حســین دهقان یادآورشد: سکوی ۰۷ و ۰۸ 
هندیجان از جمله سکوهایی بود که ۹۹ و نیم درصد 
آن در خشکی و کارگاه مجتمع ایزوایکو ساخته شد 
و نیــم درصد باقیمانده نیز با بارگیری این ســکو بر 
روی بــارج انجام  و در دریا نصب و به بهره برداری 
رســید. وی بیان داشت: ساخت، بارگیری، انتقال و 
نصب ســکوی گازی )بی ۱۷( و )بی ۱۸(،  ساخت، 
حمــل و نصب چهار جاکت فاز ۱۴ پارس جنوبی و 

عملیات ساخت، بارگیری،انتقال و نصب موفقیت 
آمیز فاز) آ ۱۴( از دیگر پروژه های شاخص انجام شده 
در این مجموعه صنعتی اســت. مدیر فنی مهندسی 
گروه سازه های دریایی و فراساحلی مجتمع ایزوایکو 
اظهارداشت: همچنین ساخت سکوی گازی فاز یک، 
۲ و ســه پارس جنوبی، ساخت وحمل و نصب سه 
جاکت در فازهای ۶ ، ۷ و ۸ پارس جنوبی، ســاخت 
و حمل و نصب سه جاکت در فاز ۱۲ پارس جنوبی 
و ساخت جاکت در سکوی ۱۶ پارس جنوبی نیز از 
پروژه های حوزه نفت و گاز درحال ســاخت میدان 
نفتی هنگام اســت. دهقان یادآورشد: طراحی پایه 
و تفصیلی برای پروژه ها، مهندســی خرید، ساخت 
سازه های نفت و گاز به صورت ساحلی و فراساحلی 
و ساخت سازه های نفتی تجهیز شده همراه با ماشین 
آلات مدرن از دیگر توانایی های این مجموعه عظیم 
اســت. وی گفت: اعتماد به شــرکت های داخلی 
می تواند آینده ی صنعت دریایی را تضمین کند و روز 
به روز بر ارتقای این صنعت در کشــور و مجموعه 
ایزوایکو بیافزاید. این مسوول با بیان اینکه اکنون به 

مرزهایــی فراتر از دانش صنعــت دریایی در حوزه 
کشتی سازی دست یافته ایم، عنوان کرد: بخش های 
عمــده ای از تجهیزاتــی که در ســکوهای نفتی و 
گازی بکار رفته، ایرانی اســت و یکی از افتخارات 
صنعت کشتی ســازی در کشور و ایزوایکو اینست 
که با مشارکت بســیاری از شرکت های داخلی این 
بستر را فراهم کرده و امروز بخش های زیادی از این 
تجهیزات در خود کشــور ساخته می شود. دهقانی  
یادآورشــد: امروز کشور ایران در خصوص ساختن 
سکوهای نفتی وگازی خودکفا شده و در این زمینه 

وابستگی به دانش کشورهای خارجی نداریم.
رضایت مندی مشتریان داخلی وخارجی در 

اولویت ایزوایکو
رضایت مندی مشتریان داخلی و خارجی یکی 
از اولویت های مهم مجتمع کشــتی سازی و صنایع 
فراســاحل ایران اســت که تاکنون با جلب اعتماد 
بازارهای داخلی و خارجی توانسته تعمیراتی که در 
سال های گذشته در خارج از کشور انجام می شد را با 
قدرت و تخصص هرچه بیشتر انجام دهد.  مدیر فنی 

مهندسی گروه سازه های دریایی و فراساحلی مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران عنوان کرد: 
عملکــرد قوی ایزوایکو و کیفیت کار این مجموعه؛ 
کاهش قیمت در بازار داخلی وخارجی را درپی داشته 
و این مجموعه حداکثر آمادگی در خصوص ساخت 
و تعمیر شــناورها را دارد. بقراط جهانداری افزود: 
اکنون با توان تخصصی نیروهای بومی کشــورمان 
پروژه های ســاخت و تعمیرات انواع شــناورها و 
ســکوهای نفتی و گازی در کوتاه ترین زمان ممکن 
در مجموعه ایزوایکو انجام می شود. وی بیان داشت: 
با تداوم پروژه های ســاخت سکوهای نفتی و گازی 
قادریم نیروهای بیشتری را جهت اشتغالزایی در این 
مجتمــع بزرگ صنایع دریایی جذب کنیم که اکنون 
موفق به جذب نیروهای متخصص مورد نیاز در این 
حوزه شــده ایم. مدیرفنی مهندسی گروه سازه های 
دریایی و فراساحلی مجموعه ایزوایکو اظهارداشت: 
در دهه اخیر بدبینی بــه این مجموعه درخصوص 
مدت زمان تحویل دهی پروژه ها وجودداشــت اما 
اکنون با تلاش هایی که درســال های اخیر به همت 

نیروهای توانمند این مجموعه صورت گرفت موفق 
شدیم این وضع را بهبود ببخشیم و مجتمعی فعال در 

خاورمیانه باشیم.
کشتی سازی تکیه گاهی قوی برای صنایع 

داخلی ایران
مجتمع کشــتی سازی و فراســاحل ایران با 
برنامه ریزی ها مدون و اقدام های چشــمگیر خود، 
تاکنون پیشــتاز در صنعت دریایی کشور بوده است 
و می توانــد تکیه گاهی برای صنایع داخلی باشــد. 
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی وصنایع فراساحل 
ایران گفت: ایزوایکو امروز جواب اعتماد کارفرمایان 
خــود را در بخش هــای مختلف به خوبــی داده و 
می تواند تکیه گاهی قوی و پشــتیبانی مطمئن برای 
صنایع داخلی باشد. رضاییان اصل افزود: این مجتمع 
)ایزوایکو( بزرگترین زیرســاخت صنایع دریایی 
کشــور و از بزرگترین مجموعه های صنایع دریایی 
خاورمیانه محسوب می شود که به واسطه نوع و شکل 
فعالیتی که دارد تحت عنوان صنعت مادر است. وی 
ادامه داد: کشتی سازی فراساحل ایران تاثیرمستقیم و 
غیرمستقیم بر دیگر صنایع کشور دارد؛ از این رو در 
تمامی دنیا نگاهی استراتژیک به این صنعت وجود 
دارد که باعث شــکل گیــری حمایت های عظیم از 
این ظرفیت است. این مســوول ابرازداشت: حلقه 
تولید در صنعت باید مدنظر صنعت دریایی باشــد 
که در این راستا شهرک صنعتی دریایی درهرمزگان 
را بــا محوریت رونق تولید و ســرمایه گذاری راه 
انــدازی کرده ایم. مدیرعامل مجموعــه ایزوایکو 
اظهارامیدواری کرد: این نگاه اعتماد محور به صنعت 
کشتی سازی باید در دیگر بخش های مرتبط نیز شکل 
بگیرد که باعث جلوگیری از هدر رفت ســرمایه و 
داشته های کشور و همچنین تقویت نقاط قوت تولید 

کنندگان وصنایع داخلی باشد.
تاثیر مســتقیم ساخت کشــتی  بر اقتصاد 

کشور
ســاخت کشــتی های غول پیکر و اقیانوس 
پیمــا از جمله صنایع بزرگ و مادر در هر کشــوری 
بویژه در استان های ساحلی و متصل به آب های بین 
المللی به شــمار می رود که می تواند تاثیر مستقیم و 
مثتبی بر اقتصاد کشــور بگذارد. مدیر گروه طراحی 
ساخت و تعمیرات شناورهای متوسط در مجموعه 
ایزوایکو یادآورشد: ساخت کشتی های اقیانوس پیما 
به عنوان برگ برنده ی ایزوایکو و اشــتغال فراگیری 
که دارد که می تواند بر اقتصاد کشور تاثیرپذیرباشد. 
علی دوله خبرداد: در ساخت نخستین پروژه کشتی 
اقیانوس پیما حدود ۹۵ درصد خرید خارجی داشتیم 
اما در ســاخت پروژه های بعدی تــلاش کردیم با 
برنامه ریزی هایی ســازنده به ســوی تامین داخل 
حرکت کنیم. وی بیان داشــت: ایزوایکو با پکیجی 
از نوســازی و تعمیرات شناورها، طراحی و تعمیر 
در حــوزه نفت و گازو ریگ های حفاری توانســته 

است از پس پروژه هایی که از آن به عنوان پروژه های 
سخت یاد می شد، برآید و اکنون به عنوان مجتمعی 
پیشرو در صنعت دریا محسوب شود. این مسوول در 
مجموعه ایزوایکو ابرازداشت: باید بگوییم ایزوایکو 
دارای سابقه بسیار طولانی است که از دیرباز تاکنون 
با دســتاوردهای بزرگ و خارق العاده ای توانســته 
کارنامه قابل قبولی را ارائه دهد.  وی در پایان گفت: 
صنعت دریا صنعتی اســت که می تواند گرداننده ی 
چرخ صنعت در دیگر بخش ها باشــد و همچنین به 
راحتی بر رکود اقتصادی غلبه نماید و در همین راستا 
موفق شده دیگر صنایع را درگیر اشتغال و فعالیت کند

ایزوایکو نماد باور و توان ایرانی
مجتمع کشــتی ســازی و فراســاحل ایران 
)ایزوایکو( به عنوان زیرمجموعه سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( و بزرگترین مجتمع 
صنایع دریایی کشــور امروز توانســته نماد باور و 
تــوان ایرانی را در منطقــه خلیج فارس تداعی کند. 
این صنعت درطول چهار دهه اخیر )از ســال ۱۳۵۲ 
تاکنون(، افت و خیزهای فراوانی به خود دیده است 
اما توانســته بواسطه داشــتن نیروهای متخصص و 
توانمند موفقیت های زیادی را برای کشورمان کسب 
کند و درســایه تحریم  و کرونا می رود تا به صنعتی 
پیشــرو در صنایع دریایی ایران تبدیل شود. مجتمع 
کشتی سازی و فراساحل ایران با وسعت هزار و ۱۰۰ 
هکتار یکی از قدیمی ترین صنایع در بخش ساخت 
و تعمیر انواع کشتی، بارج و سکوهای نفتی و گازی 
در منطقه خلیج فارس بوده که انجام این پروژه ها در 
داخل کشــور علاوه بر ایجاد شغل به میزان زیادی 
صرفه جویی ارزی نیز به دنبال داشــته است. استان 
هرمزگان بواسطه داشتن سواحل، جزایر و واقع  شدن 
در آبراه هــای بین المللی تنگه هرمز، خلیح فارس و 
دریای عمان و همچنین  تبادل کالا با ســایر کشورها 
و بدلیل ظرفیــت های فراوان در بخش حمل ونقل 
دریایی از جمله تجاری، صیادی و پوشش استان های 
دریایی همجوار و کشــورهای حوزه خلیج فارس، 
بالاترین سهم در زمینه ساخت و تعمیر انواع شناورها 
در منطقه خاورمیانه به خود اختصاص داده اســت. 
هــم اکنون بیش از پنج هــزار و ۲۰۰ نفر در مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران که درقالب 
منطقه ویژه اقتصادی کشتی سازی خلیج فارس و با 
همکاری ۶ شرکت زیرمجموعه به صورت هلدینگ 
مرکزی اداره می شــود، به کار مشغول هستند و تمام 
فعالیت های این مجموعه در منطقه غرب بندرعباس 
علاوه بر اشــتغالزایی، نقش قابل توجهی در صرفه 
جویی ارزی و نیز کســب درآمد برای کشــور دارد. 
استان هرمزگان با برخورداری از ۳۰ کارخانه کشتی 
سازی و لنج سازی هم اکنون رتبه نخست را در بین 
استان های ساحلی به خود اختصاص داده و به عنوان 
قطب صنعت ساخت و تعمیر انواع شناور در کشور 

معرفی شده است.

گروه اقتصادی - استاندار هرمزگان گفت: تا 
پایان ســال جاری فازهای ۶ و ۷ گازرسانی به شهر 

بندرعباس تکمیل و افتتاح خواهد شد.
فریدون همتی در نشســت بررسی آخرین 
وضعیت طرح های گازرسانی در شهر بندرعباس با 
تاکید بر هماهنگی تمامی دستگاه های مسئول برای 
سرعت بخشیدن به این پروژه ها، عنوان کرد: در هر 
کدام از محلات باید پروژه گازرسانی در زمان بندی 

مشخص، انجام شود.
وی ادامــه داد: در این راســتا کارگروهی با 
مســئولیت مدیرکل امور شهری اســتانداری و با 

حضور فرمانداری، شهرداری، شرکت گاز، نیروی 
انتظامی و سایر دستگاه های مسئول تشکیل خواهد 
شــد تا این کار طبق برنامه زمان بندی، مدیریت و 

اجرایی شود.
استاندار هرمزگان افزود: تا پایان سال جاری 
فازهای ۶ و ۷ گازرسانی به شهر بندرعباس تکمیل 
و افتتاح خواهد شــد و فاز ۸ این پروژه نیز تا هفته 

دولت سال آینده به بهره برداری می رسد.
همتی تصریح کرد: با اجرای این سه فاز باقی 
مانده که با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان انجام 
می شود، کل شهر بندرعباس تحت پوشش شبکه 

گازرسانی قرار می گیرد.
وی گفــت: در حال حاضر در کل اســتان 
هرمزگان ۸۲ هزار علمک گاز نصب شده، اما تنها 
۱۲ هزار مشترک اقدام به اتصال منازل خود به شبکه 

گاز رسانی کرده اند.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در شهر 
بندرعبــاس نیز تا کنون ۵۲ هــزار علمک گاز در 
محلات این شهر نصب شــده اما تنها چهار هزار 
مشــترک نسبت به اتصال منازل خود به شبکه گاز 

رسانی، اقدام کرده اند.
همتی بیان داشــت: با توجه به حجم عظیم 

سرمایه گذاری و اقداماتی که دولت در این راستا در 
استان انجام داده است، از مردم می خواهیم در زمینه 
اتصال منازل خود به شــبکه گازرسانی همکاری 
و مشــارکت گسترده تری داشــته باشند، چون به 

تدریج ارائه سیلندرهای گاز کاهش خواهد یافت 
و دسترســی به گاز تنها از طریق شبکه گازرسانی 

میسر خواهد بود.
وی اضافــه کرد: مجموعه مدیریت اســتان 

تلاش می کند تا با ایجاد هماهنگی مناسب، به روند 
پروژه های گازرسانی در استان سرعت ببخشد و از 
مردم استان نیز می خواهیم تا با اتصال منازل خود به 

شبکه گاز از این طرح بزرگ استقبال کنند.

استاندار هرمزگان:

بندرعباس تا سال آینده 
به صورت کامل تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار می گیرد

  مجتمع کشتی سازی و فراساحل ایران )ایزوایکو( در سال ۱۳۵۲ به منظور جذب بخش بزرگی از بازار تعمیرات و ساخت انواع شناورها و همچنین 
طراحی و تعمیر بارج و سکوهای نفتی و گازی در غرب هرمزگان شکل گرفت که اکنون توانسته به همت متخصصان داخلی از پس ساخت کشتی های 

اقیانوس پیما و غول پیکر برآید.

ساخت کشتی های اقیانوس پیما 
برگ برنده  غرب هرمزگان

تاثیر مستقیم ساخت کشتی  بر اقتصاد کشور؛

شرکت بین المللی گروه هتل های سورینت در نظر دارد حق بهره برداری )اجاره( منافع رستوران و کافی 
شاپ کوه نور هتل سورینت صدف کیش را از طریق مزایده عمومی به بهره بردار واجد شرایط واگذار نماید.

توضیحات:
1( متقاضیان می توانند جهت خرید و دریافت اسناد و شرایط مزایده، از تاریخ انتشار آگهی لغایت ده روز 

تقویمی تا پایان وقت اداری به نشانی های زیر مراجعه نمایند:
الف- تهران- میدان آزادی- اول جاده مخصوص کرج- خیابان شهید ریاحی پلاک 9 تلفن 47644368

ب- جزیره کیش- میدان امیر کبیر- بلوار ساحل- برج آنا - واحد 42 تلفن 076-44480582 
2( متقاضیان جهت شــرکت در مزایده می بایســت علاوه بر خرید و تحویل پاکت و فرم پیشنهاد، 5% قیمت 
اعلامی را نیز به صورت چک تضمینی بانکی در وجه شرکت مزایده گزار و یا واریز نقدی به حساب شرکت 

ارائه نمایند.
3( شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

4( هزینه چاپ و درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار به عهده برنده مزایده می باشد.
5( زمان بازدید با هماهنگی قبلی از تاریخ انتشار آگهی تا 10 روز تقویمی در ساعات اداری می باشد.

شرکت بین المللی گروه هتلهای سورینت

آگهی مزایده عمومی )مرحله دوم(

گروه اقتصادی - وزیر صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( ریشه بسیاری از فسادها 
و دلالی ها در ســاختار اقتصادی ایران را در 
دو نرخی بودن ارز دانست و همچنین وعده 
داد که با دنبال شــدن سیاست فراوانی کالا 
و افزایــش تولید، قیمت ها کنترل و متعادل 
شــود. علیرضا رزم حسینی با بیان اینکه راه 
اندازی ســامانه جامع تجار به کمتر شــدن 
زمینه های فساد کمک می کند، گفت: همه 
مراحــل از ثبــت ســفارش کالا تا صدور 
مجوزهــای ۲۳ گانه در این ســامانه انجام 
می شــود و این سامانه به بانک های عامل و 
بانک مرکزی نیز متصل است.  سامانه جامع 
تجارت در بخش واردات تقریبا کامل شده 
و به نظر می رسد با عملیاتی شدن این سامانه 
و تکمیل اطلاعات لازم بسیاری از زمینه های 
فســاد و تبعیض های اقتصادی رفع خواهد 
شد و مسیری را طی کنیم که تولیدکنندگان و 
تجار مجبور نشوند برای دریافت امضاهای 
طلایی هزینه بپردازند. وی افزود: با توجه به 
اهمیــت واردات حدود ۲۰ میلیون تن کالا 
به کشــور کد شناسه کالا مسئله ای است که 
باید پیگیری شــود و در حال حاضر بیش 
از ۵۵۰ هزار انبار در ســامانه جامع تجارت 
قابل رصد اســت و کالاهایی که وارد انبار 
می شــوند از بدو ورود قابل رهگیری است 
و این سامانه می تواند تجارت نو )مدرن( را 
در ایران فعال کند. همچنین این دسترســی 
برای کاربران فراهم شــده  تا از دستگاه های 
مختلف با ســامانه یاد شده دسترسی داشته 
باشند. توجه به این نکته ضروری است که 
حرکت به ســمت تجارت الکترونیک رتبه 
کسب و کار ایران را نیز بهبود می بخشد. به 
گفتــه وی در حال حاضر می توان از طریق 
ســامانه جامع تجارت اطلاعات یک تاجر 
شامل میزان و نوع کالای ثبت سفارش شده، 
مبدا کالا، میزان ارز دریافت شــده و بانک 
پرداخت کننده، ارز از کدام کشور جابجا و 
چگونه منتقل شده و مسیر ترخیص بعد از 
ورود به بندر در دســترس برنامه ریزان قرار 
دارد.   رزم حسینی همچنین ابراز امیدواری 
کرد که تا ۱۱ بهمن ماه مرحله دوم ســامانه 
جامع تجارت تکمیل شود و گفت: در حال 
حاضر کاستی ها بیشــتر در حوزه گمرک، 
بنادر و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که 

تکمیل خواهد شد.

ترخیص ۴ میلیون تن کالا با
 مصوبات جدید

وزیــر صمــت در ادامه با اشــاره به 
جنگ اقتصادی و افزایش چشــمگیر نرخ 
ارز، تصریح کرد: سیاســت وزارت صمت 
در عرضه و فراوانی کالاست، وقتی عرضه 
پاســخگوی تقاضا باشــد قیمت ها کنترل 
می شــود،   امــا اگر کمبود باشــد حضور 
بازرسان هم تاثیری نخواهد داشت. تمرکز 
تنظیم بازار بر برخورد با گرانفروشی است. 
به نظر می رسد با سیاست واردات در مقابل 
صادرات بخشــی از مشکلات حل شود و 
همانطور که مشاهده می کنیم بیش از هشت 
میلیون تن کالای دپو شده در گمرک در حال 
ترخیص است و تاکنون حدود چهار میلیون 

تن ترخیص شده است.
وعده متعادل شدن قیمت ها

وی بــا بیــان اینکــه صادرکنندگان 
می توانند با ایــن روش تعدد ارزی خود را 
رفع و در عین حال کالا به کشــور وارد کنند 
کــه این رویه می تواند منجر به فراوانی کالا 
شود، تصریح کرد: اخیرا هم در حوزه فولاد و 
خودرو شاهد کاهش قیمت  و افزایش تولید 
لوازم خانگی بودیم و احتمالا با این سیاست 
فراوانی کالا و افزایش تولید، قیمت ها کنترل 
و متعادل خواهد شــد. رزم حسینی در ادامه 
درباره وضعیت واردات و توزیع نهاده های 
دامــی نیز گفــت: وزارت صمت به عنوان 
تعیین کننده کالا بر اســاس نیاز اعلام شده 
از ســوی جهاد کشاورزی که در بودجه کل 
کشــور هم مشخص است و بانک مرکزی 
تخصیص ارز می دهد، ثبت سفارش می کند 
و تاجران با ســابقه خرید در وزارت جهاد 
کشــاورزی برای تخصیــص ارز به بانک 
مرکــزی مراجعه می کنند و بعد از تامین ارز 
کالا در بنادر تحویل سامانه بازارگاه که تحت 
کنترل وزارت کشــاورزی است توزیع می 
شود. به جز کنجاله و سویا که تامین نشدن به 
موقع ارز آن مشکلاتی ایجاد کرده بود، به نظر 
می رسد توزیع به درستی انجام نشده است. 
البته محدودیت های منابع ارزی هم به طور 

کلی در کمبودها نقش داشته است.
ریشه دلالی کجاست؟

وی در ادامه دربــاره پدیده دلالی در 
بازارهای مختلف گفت: ریشــه بسیاری از 
فســادها در دو نرخی بودن ارز است که در 

بازار خودرو هم وضعیت مشــابهی وجود 
دارد. فاصله قیمت در واحد تولیدی تا بازار 
تفاوت قابل ملاحظه ای دارد و نقدینگی هم 
هر روز در یک بازار ورود پیدا می کند اما در 
بازار خودرو به دنبال حذف دلالان با افزایش 
تولید و متعادل شدن قیمت ها هستیم. وزیر 
صمــت با اذعان به وجود فســاد در توزیع 
نهاده هــای دام و طیور نیز بــر لزوم کنترل 
بیشــتر وزارت کشاورزی بر این بازار تاکید 
کرد و گفــت: در حال حاضر ورق فولادی 
به صورت اعتباری به تولیدکنندگان خودرو 
و لوازم خانگی تحویل داده می شــود که بر 
قیمت هم تاثیرگذار بوده اســت. تاکنون در 
سال جاری تولید فولاد هشت درصد رشد 
داشته و احتمالا تا پایان سال این رشد تقریبا به 
۱۰ درصد خواهد رسید. رزم حسینی ضمن 
اعلام مخالفت قیمت گذاری دستوری بودن 
قیمت ها، علــت افزایش قیمت فولاد را به 
عنــوان کالایی که با مواد اولیه داخلی تولید 
می شــود حضور دلالان دانست و گفت که 
شیوه نامه تولید در راستای افزایش تولید و 

ایجاد شفافیت است.
وجود ۱۱ هزار معدن بلاتکلیف

 در کشور
وی با اشاره به وجود حدود ۱۱ هزار 
معــدن فعال و نیمه فعــال و بلاتکلیف در 
کشور، اظهار کرد: در بخشنامه ای به کسانی 
که به نوعی پروانه بهره برداری و توســعه 
معدنی دارند ابلاغ کرده ایم که وضعیتشان را 
مشخص کنند و ۲ ماه از این فرصت گذشته و 
یک ماه بیشتر باقی نمانده است و در صورت 
تداوم بلاتکلیفی پروانه آن ها باطل و مجددا 
مزایده برگزار خواهد شد، اما مجوز فروشی 
همیشه یک آفت در حوزه معادن بوده است. 
رزم حسینی کشور را در حوزه اکتشاف فقیر 
توصیــف کرد و گفت: در حدود ۱۰ درصد 
جغرافیای ایران اکتشــاف صورت گرفته و 
در حوزه معادن غربالگری صورت نگرفته 
است.  اکتشاف معادن از فرصت های توسعه 
اقتصاد و اشتغالزایی پایدار است. همچنین به 
گفته این مقام مسئول، در حوزه واحدهای 
صنعتی در شهرک های صنعتی هم حدود ۱۰ 
هزار واحد راکد یا نیمه فعال وجود دارد که 
برنامه ریزی شده تا پایان سال ۲۰۰۰ واحد 

به چرخه تولید برگردد. 
وی همچنین با اشاره به افزایش تولید 

تجهیزات مرتبط با کرونا از جمله ماســک 
و ونتیلاتور، وعــده داد که تولید خودرو تا 
خرداد ماه ســال بعد ۵۰ درصد رشــد پیدا 
کند و تولید انواع لوازم خانگی نیز در ســال 
جاری به ۱۲ میلیون دستگاه برسد و گفت: 
شــرایط برای جهش تولید ایجاد شده و به 
ویژه واردات در مقابل صادرات و اســتفاده 
از ارز متقاضی با منشا مشخص که صاحب 
آن باید در بانک مرکــزی احراز کند ارز به 
خــود فرد تعلق دارد، مــی توان گفت مواد 
اولیه کارخانجات در دسترس تولیدکنندگان 
قرار خواهد گرفت و شــاهد افزایش تولید 
و صــادرات خواهیم بــود.   وزیر صمت 
همچنین در پاسخ به اینکه آیا استفاده از ارز 
متقاضی نظارت بر ورود کالای غیر ضروری 
را بــرای بانک مرکــزی و وزارت صمت 
سخت نمی کند، تصریح کرد: این مسئولیت 
وزارت صمت است و این وزارت خانه فقط 
تعرفه های مواد اولیه کارخانجات، کالاهای 
واسطه ای و کالاهای ضروری را مشخص و 
به گمرکات و بانک مرکزی اعلام کرده و در 
بخش ثبت سفارش هم خود این وزارتخانه 
نظارت می کند تــا فقط کالاهای ضروری، 
مواد اولیه کارخانجات وارد شود. کالاهای 
ضروری مثل گوشت قرمز نیز با استفاده از 
واردات در مقابــل صادرات یا ارز نیمایی به 

کشور وارد خواهد شد. 
وی افزود: به عبارت دیگر سیاســت 
جدید دولت صادرکننده را مختار کرده ارز 
را در ســامانه نیما بفروشد یا ارز حاصل از 
صادرات خود را به واردات کالای مورد نیاز 
کشور و مواد اولیه کارخانجات اختصاص 
دهــد و از این طریق تهعد ارزی خود را ایفا 
کند. این فرصت خوبی برای تولیدکنندگان 
است و طی ســه هفته گذشته بعد از ابلاغ 
این سیاســت ها حدود یــک میلیارد دلار 
واردات در مقابل صادرات انجام شده، یعنی 
صادرکنندگانی که تعهد ارزی داشتند با یک 
واردکننده یا تولیدکننده که نیاز به مواد اولیه 
داشــته برای واردات توافق کردند و تعهد 

ارزی خود را رفع کردند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

ریشه فساد و دلالی  در ساختار اقتصادی ایران از دیدگاه  
وزیر صنعت، معدن و تجارت

گروه اقتصادی - وزیر نیرو اظهار 
داشــت: در اولیــن قبض کــه آذرماه 
صادر می شود گزارش اینکه چه تعداد 
مشترک مشمول تخفیف صد در صدی 
شدند اعلام کنیم همچنین بنا داریم که 
کسانی که مصرف بالای برق دارند به 

جرگه خوش مصرف ها بپیوندند.
رضا اردکانیان در حاشــیه جلسه 
هیات دولت با بیان اینکه در پویش هر 
هفته # الف – ب – ا یران حدود شش 
هزار میلیارد تومان طرح های برقی در 
اســتان های خراسان رضوی، سیستان 
و بلوچســتان و خوزســتان با حضور 

رییس جمهور به افتتاح رسید.
وی تصریح کرد: بر اساس تاکید 
رییس جمهور بعد از تصویب برق امید 
در هیات وزیران و اجرای آن از آبانماه 
امیدواریم که در اولین قبض که آذرماه 
صادر شــود و گزارش اینکه چه تعداد 

مشترک مشمول تخفیف صد در صدی 
شدند اعلام کنیم همچنین بنا داریم که 
کسانی که مصرف بالای برق دارند به 

جرگه خوش مصرف ها بپیوندند.
وی از آغــاز اجــرای برنامه برق 
امیــد روی حوزه آب خبر داد و گفت: 
همچنیــن کار روی آب را هــم آغاز 
کرده ایم به رغم اینکه شرایط در حوزه 
آب با توجــه به تفاوت های اقلیمی از 

برق متفاوت است.
 اما بنا داریم که با توســعه اصلاح 
مصرف آب این طرح تصویب و امسال 
اجرایی شــود تا گروهی از مشترکین 
که کم مصرف هستند مشمول تخفیف 

صد در صدی شوند.
 ایــن دو موضوع نــه تنها منجر 
به تشــویق کم مصرف ها می شود بلکه 
گــروه پرمصرف نیــز صرفه جویی را 

آغاز خواهند کرد.

وزیــر نیــرو دربــاره مدیریت 
سیلاب در سال آبی جاری گفت: پیش 
بینی هواشناسی حاکی از این است که 

پاییز شرایط نرمال و زیر نرمال باشد.
 البته تاکنون وضعیت بارندگی ها 
بالاتــر از شــرایط نرمال ) متوســط 
بلندمت پنجاه ســاله( و کمتر از بارش 

سال قبل هستیم.
وی ادامــه داد: آمادگی لازم برای 
بارندگی هــای زیاد فراهم شــده در 
خوزستان ســدهای مخزنی داریم که 
به رغــم اینکه ۳۶۰ میلیون متر مکعب 
سیلاب را دریافت کردیم ۹.۵ میلیارد 

متر مکعب نیز حجم خالی داریم.
اردکانیــان خاطرنشــان کرد: در 
هر حال با وقوع بارش های شــدید در 
شهرها مشکلات آبگرفتگی را خواهیم 
داشت اگر سیستم جمع آوری آب های 
ســطحی نباشد روان آب ها وارد شبکه 

فاضلاب شــده و منجر به این می شود 
که فاضلاب بیرون بزند.

وی ادامه داد: این گونه نیســت 
که بگوییم وزارت نیرو یا شــهرداری 
متصدی جمع آوری فاضلاب اســت 
شــهرداری که متکی بــه درآمد مردم 
اســت باید نسبت به توســعه شبکه 
فاضلاب اقــدام کند ما نیز با یکپارچه 
سازی آبفا و فاضلاب این اقدام را آغاز 

کرده ایم. 
امیدواریم شــهرداری نیز به ویژه 
در اهواز شــرایطی فراهم کند که این 

روان آب ها منجر به معضل نشود.

وزیر نیرو  خبر داد: 

طرح تخفیف صد در صدی
 قبوض آب امسال اجرایی می شود


